

## BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO   |  | Anno                | Anno - 1            | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|---|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                          |  |                     |                     |                             |                           |
| 1   | Proventi da tributi  | 32.355,50           | 94.828,50           |                             |                           |
| 2   | Proventi da fondi perequativi  |                     |                     |                             |                           |
| 3   | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 6.670.972,21        | 4.880.455,18        |                             |                           |
| a   | Proventi da trasferimenti correnti   | 6.173.188,30        | 4.470.242,17        |                             | A5c                       |
| b   | Quota annuale di contributi agli investimenti                              | 97.227,72           | 91.291,33           |                             | E20c                      |
| c   | Contributi agli investimenti   | 400.556,19          | 318.921,68          |                             |                           |
| 4   | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 584.910,56          | 802.211,90          | A1                          | A1a                       |
| a   | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                 |                     |                     |                             |                           |
| b   | Ricavi della vendita di beni   | 67.579,00           | 18.692,00           |                             |                           |
| c   | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                             | 517.331,56          | 783.519,90          |                             |                           |
| 5   | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) |                     |                     | A2                          | A2                        |
| 6   | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              |                     |                     | A3                          | A3                        |
| 7   | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          |                     |                     | A4                          | A4                        |
| 8   | Altri ricavi e proventi diversi  | 2.488.109,28        | 2.750.456,13        | A5                          | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                  |  | <b>9.776.347,55</b> | <b>8.527.951,71</b> |                             |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                          |  |                     |                     |                             |                           |
| 9   | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 640.141,74          | 200.233,20          | B6                          | B6                        |
| 10  | Prestazioni di servizi   | 1.399.482,80        | 1.730.991,68        | B7                          | B7                        |
| 11  | Utilizzo beni di terzi   | 202.416,87          | 200.915,32          | B8                          | B8                        |
| 12  | Trasferimenti e contributi   | 901.933,53          | 813.007,88          |                             |                           |
| a   | Trasferimenti correnti   | 866.933,53          | 813.007,88          |                             |                           |
| b   | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.                      | 35.000,00           |                     |                             |                           |
| c   | Contributi agli investimenti ad altri soggetti                             |                     |                     |                             |                           |
| 13  | Personale  | 3.326.337,60        | 3.480.838,48        | B9                          | B9                        |
| 14  | Ammortamenti e svalutazioni  | 1.303.614,76        | 965.379,49          | B10                         | B10                       |
| a   | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                               | 6.756,06            | 1.160,92            | B10a                        | B10a                      |
| b   | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                 | 308.312,23          | 315.975,61          | B10b                        | B10b                      |
| c   | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                  |                     |                     | B10c                        | B10c                      |
| d   | Svalutazione dei crediti   | 988.546,47          | 648.242,96          | B10d                        | B10d                      |
| 15  | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | -8.550,00           | 40.867,00           | B11                         | B11                       |
| 16  | Accantonamenti per rischi  | 34.895,00           | 20.000,00           | B12                         | B12                       |
| 17  | Altri accantonamenti   | 18.393,20           | 1.466,23            | B13                         | B13                       |
| 18  | Oneri diversi di gestione  | 114.395,82          | 109.190,31          | B14                         | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                  |  | <b>7.933.061,32</b> | <b>7.562.889,59</b> |                             |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b> |  | <b>1.843.286,23</b> | <b>965.062,12</b>   |                             |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                |  |                     |                     |                             |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>  |  |                     |                     |                             |                           |
| 19  | Proventi da partecipazioni   |                     |                     | C15                         | C15                       |
| a   | da società controllate   |                     |                     |                             |                           |
| b   | da società partecipate   |                     |                     |                             |                           |
| c   | da altri soggetti  |                     |                     |                             |                           |
| 20  | Altri proventi finanziari  | 112,12              | 316,00              | C16                         | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                     |  | <b>112,12</b>       | <b>316,00</b>       |                             |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>   |  |                     |                     |                             |                           |
| 21  | Interessi ed altri oneri finanziari  | 838,00              | 2.352,34            | C17                         | C17                       |
| a   | Interessi passivi  | 21,00               | 1.390,81            |                             |                           |
| b   | Altri oneri finanziari   | 817,00              | 961,53              |                             |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>  |  | <b>838,00</b>       | <b>2.352,34</b>     |                             |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                        |  | <b>-725,88</b>      | <b>-2.036,34</b>    |                             |                           |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO |  | Anno                | Anno - 1           | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|---------------------|--------------------|-----------------------------|---------------------------|
|                             | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                             |                     |                    |                             |                           |
| 22                          | Rivalutazioni  | 19.423,73           | 29.096,55          | D18                         | D18                       |
| 23                          | Svalutazioni   |                     |                    | D19                         | D19                       |
|                             | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   | <b>19.423,73</b>    | <b>29.096,55</b>   |                             |                           |
|                             | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>   |                     |                    |                             |                           |
| 24                          | <b>Proventi straordinari</b>   | <b>108.691,13</b>   | <b>14.852,61</b>   | <b>E20</b>                  | <b>E20</b>                |
| a                           | <i>Proventi da permessi di costruire</i>   |                     |                    |                             |                           |
| b                           | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                               | 18.167,00           |                    |                             |                           |
| c                           | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                         | 89.323,53           | 14.852,61          |                             | E20b                      |
| d                           | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>  | 1.200,60            |                    |                             | E20c                      |
| e                           | <i>Altri proventi straordinari</i>   |                     |                    |                             |                           |
|                             | <b>Totale proventi straordinari</b>  | <b>108.691,13</b>   | <b>14.852,61</b>   |                             |                           |
| 25                          | <b>Oneri straordinari</b>  | <b>127.968,63</b>   | <b>321.504,29</b>  | <b>E21</b>                  | <b>E21</b>                |
| a                           | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>   |                     |                    |                             |                           |
| b                           | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                        | 127.968,63          | 321.504,29         |                             | E21b                      |
| c                           | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>   |                     |                    |                             | E21a                      |
| d                           | <i>Altri oneri straordinari</i>  |                     |                    |                             | E21d                      |
|                             | <b>Totale oneri straordinari</b>   | <b>127.968,63</b>   | <b>321.504,29</b>  |                             |                           |
|                             | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                                 | <b>-19.277,50</b>   | <b>-306.651,68</b> |                             |                           |
|                             | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                                 | <b>1.842.706,58</b> | <b>685.470,65</b>  |                             |                           |
| 26                          | <b>Imposte (*)</b>   | <b>160.312,17</b>   | <b>173.395,84</b>  | <b>E22</b>                  | <b>E22</b>                |
| 27                          | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b> | <b>1.682.394,41</b> | <b>512.074,81</b>  | <b>E23</b>                  | <b>E23</b>                |
| 28                          | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>                           | <b>1.143,87</b>     | <b>5.163,06</b>    |                             |                           |